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Opetushallitus ja Terveyden ja hyvinvoinnin laitos ovat yhdessä 
kehittäneet toisen asteen oppilaitosten terveyden ja hyvinvoinnin 
edistämisen seurantaa vuodesta 2006 lähtien. THL kerää tiedot 
syksyisin, kahden vuoden välein aina parillisina vuosina. Tietoja 
kerättiin nyt seitsemännen kerran. Tietojen kokoaminen toivotaan 
tehtävän yhteistyössä opiskeluhuoltoryhmän kanssa. 
 
Vuonna 2022 tietonsa toimitti 328 lukiota (92 % kaikista lukioista, 98 
% kunnista edustettuna). Kaikki lukiot (100 %) toimittivat tietonsa 
seuraavilta hyvinvointialueilta: Etelä-Karjalan hyvinvointialue, Itä-
Uudenmaan hyvinvointialue, Kainuun hyvinvointialue, Keski-
Pohjanmaan hyvinvointialue, Keski-Uudenmaan hyvinvointialue, 
Kymenlaakson hyvinvointialue, Pohjois-Pohjanmaan hyvinvointialue, 
Vantaan ja Keravan hyvinvointialue. Kattavuudeltaan alhaisin 
hyvinvointialue oli Helsingin kaupunki (76 % lukioista). Seuraavista 
kunnista ei ole saatu lainkaan tietoja: Laihia, Laukaa, Pomarkku, 
Tuusniemi, Utsjoki. 

Tietonsa toimittaneet lukiot kattoivat 88,4 % koko maan 
opiskelijamäärästä. Luvan lukiokohtaisten tulosten esittämiseen 
TEAviisarissa antoi 74 % tietonsa toimittaneista lukioista. 

Tiedonkeruun tulokset julkaistaan kuntakohtaisesti TEAviisari-
verkkopalvelussa (www.teaviisari.fi) ja lukiokohtaisesti niiden 
lukioiden osalta, jotka antavat tähän suostumuksensa. Lisäksi tietoja 
julkaistaan valtakunnallisesti. 
 
Tietojen avulla tuetaan laaja-alaisen hyvinvointitiedon hyödyntämistä 
oppilaitosten arjessa ja opiskeluhuollon johtamisessa. TEAviisari 
mahdollistaa tietojen paremman hyödyntämisen oppilaitosten 
välisessä vertaiskehittämisessä sekä oman toiminnan 
suunnittelussa, arvioinnissa ja johtamisessa. Tiedonkeruiden 
tuloksia on hyödynnetty myös valtakunnallisesti mm. elokuussa 2014 
voimaan tulleen oppilas- ja opiskelijahuoltolain valmistelussa ja 
seurannassa. Tietojen avulla kunnat voivat arvioida ja kehittää omaa 
toimintaansa sekä vertailla tilannetta muihin kuntiin. 
 
Käsiteltyjä teemoja tiedonkeruissa ovat mm. 
 hyvinvoinnin, terveyden ja turvallisuuden seurannan näkyminen 

opetussuunnitelmassa 
 opiskeluhuollon toiminta ja palvelut esim. saatavuus ja resurssit 
 oppilaitoksen toimipisteiden arkipäivässä esiintyvät epäkohdat, 

niiden kirjaamistavat ja niihin puuttuminen 
 opiskelijoiden ja huoltajien osallisuus 



 oppilaitosympäristön terveellisyyden ja turvallisuuden sekä 
oppilaitosyhteisön hyvinvoinnin edistämisen tarkastukset 

 
Lukioiden hyvinvointia, terveyttä ja yhteisöllistä toimintakulttuuria 
edistävässä toiminnassa on tapahtunut myönteistä kehitystä, vaikka 
tiedonkeruu nosti esiin myös huolenaiheita. Hyvinvoinnin 
edistämisen eri teemojen yhteiset kirjatut käytännöt ja toimintamallit 
olivat yleistyneet kahden vuoden takaisesta. Myös opiskelijoiden 
osallistuminen lukion toiminnan suunnitteluun, kehittämiseen ja 
arviointiin oli hieman yleistynyt. Lukioiden välillä oli kuitenkin 
vaihtelua. Liikuntaa opiskelupäivään lisäävät toimenpiteet olivat 
lukioissa aiempaa harvinaisempia. 
 
TEAviisarin tulokset jaetaan karkealla tasolla kolmeen ryhmään: 
hyvä tulos, parannettavaa, huono tulos. Hyvinvoinnin ja terveyden 
edistäminen lukioissa – TEA 2022 -tiedonkeruun tulokset esitellään 
kokouksessa. 
 
Liitteenä THL:n tilastoraportti 19/2023. 
 

Esittelijä Sivistystoimenjohtaja Pertti Terho 
 
Ehdotus Sivistyslautakunta merkitsee tiedoksi lukion tiedonkeruun vuoden 

2022 tulokset. 
 

Päätös Merkittiin tiedoksi. 


